



راهنما: دانشجویان محترم پذیرفته شده در دوره تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد ناپیوسته آزاد اسلامی واحد پردیس باسلام بر شما :

ضمن آرزوی موفقیت و سربلندی شما در تمامی اوقات، مسئول آموزشی تحصیلات تکمیلی جهت اطلاع شما عزیزان مبادرت به تنظیم چکیده ای از مندرجات آیین نامه آموزشی کارشناسی ارشد ناپیوسته به شرح ذیل نموده ، لذا جهت جلوگیری از بروز هرگونه مشکل آموزشی و عدم سردرگمی توجه شما را نسبت به رعایت نکات ذیل معطوف می دارد، خواهشمند است مندرجات مرقوم شده در این راهنما را به دقت مطالعه و به آن عمل نمائید . تابتوانید در روند تحصیل نتیجه خوبی بدست آورده و انشا... با خوشحالی موفق به دریافت مدرک پایان تحصیلات گردید.

<p>۱- تعداد کل واحدهای درسی دوره تحصیلی: تعداد کل واحدهای تخصصی قابل قبول بر حسب رشته (بدون احتساب دروس جبرانی) تا حداکثر ۳۲ و در بعضی رشته ها تا ۳۳ واحد می باشد.</p>
<p>۲- ثبت نام با تاخیر: این مورد ویژه کسانی می باشد که جهت ثبت نام و تشکیل پرونده خارج از تاریخ مراجعه مینمایند، لذا می توانند با تاخیر ثبت نام نمایند(لازم به ذکر می باشد که این مدت در صورت صلاحدید با رای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی ای واحد دانشگاهی و یا کمیسیون موارد خاص استان تهران قابل بررسی می باشد) برای دانشجویان مشمول نظام وظیفه براساس آخرین بخشنامه وضعیت ورود بررسی خواهد شد.</p>
<p>۳- تداخل تحصیلی آخرین ترم کارشناسی با ترم کارشناسی ارشد: این مورد ویژه دانشجویانی می باشد که مدرک دوره کارشناسی را تا ۴ ماه پس از تاریخ قبولی در کارشناسی ارشد اخذ می نمایند. (لازم به ذکر می باشد که این مدت در صورت صلاحدید با رای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی ای واحد دانشگاهی و یا کمیسیون موارد خاص استان تهران قابل بررسی میباشد) برای دانشجویان مشمول نظام وظیفه براساس آخرین بخشنامه وضعیت ورود بررسی خواهد شد.</p>
<p>۴- گذراندن دروس جبرانی (کمبود) با توجه به نوع مغایرت مدرک کارشناسی نسبت به کارشناسی ارشد در اولین ترم تحصیلی: آن دسته از دانشجویانی که نوع مدرک دریافتی در دوره کارشناسی با نوع مدرک در دوره کارشناسی ارشد مرتبط نیست(تفاوت دارد)، بعنوان مثال(دانشجویی که با مدرک لیسانس علوم انسانی در رشته کارشناسی ارشد مهندسی پذیرفته شده باشد) بایستی با نظر و تشخیص مدیر گروه تعدادی از دروس دوره کارشناسی و با دروسی را که در آزمون سراسری در کسب نمره خام، کمتر از درصد مشخص شده باشد را بعنوان دروس جبرانی (کمبود)- حداقل به تعداد ۲ واحد حداکثر ۱۶ واحد را بگذرانند و نمرات قابل قبول در این دروس از ۱۲ تا ۲۰ می باشد و این نمرات در میانگین ترمی و کل دوره تحصیلی تأثیری ندارد. به ازای گذراندن هر ۱۲ واحد درسی از دروس جبرانی یا کمبود، یک نیمسال به سقف سنوات دوره تحصیلی افزوده می شود(۱+۵) . این مورد به تشخیص مدیر گروه ممکن است شامل دانشجویان با مدرک مرتبط هم شود البته با تعداد واحد کمتر، همچنین تعداد واحدهای گذرانده این دروس هم در سقف تعداد واحدهای گذرانده کل دوره قابل محاسبه نخواهد بود و فقط ۳۲ واحد دروس تخصصی که شامل دروس الزامی و اختیاری می شود جهت فراغت از تحصیل قابل محاسبه می باشد، سعی کنید کل دروس جبرانی را که برای شما مشخص می شود در ترم اول انتخاب کرده و بگذرانید ، اما چنانچه موفق تشدید باقی مانده را در ترم دوم انتخاب نموده و در ترمهای بعدی فقط دروس تخصصی را انتخاب کنید. چنانچه دانشجویی در گذراندن این دروس رعایت مقررات را ننماید نمی تواند از پایان نامه خویش دفاع نماید.</p>
<p>۵- گذراندن درس آشنایی با کامپیوتر و وصیت نامه امام(ره): اگر دانشجویی در دوره کاردانی و کارشناسی (پیوسته یا ناپیوسته) فارغ التحصیل دانشگاه ها و موسسات معتبر داخل کشور ، درس وصیت نامه واحد ، و درس دانش خانواده ۲ واحد درس روش تحقیق ۲ واحد و پنج درس مبانی کامپیوتر یا کاربرد کامپیوتر یا آشنایی با کامپیوتر یا برنامه نویسی کامپیوتر یا آشنایی با اینترنت را با حداقل تعداد ۲ واحد گذرانده باشد، لازم به گذراندن آن در دوره کارشناسی ارشد نیست، در غیر اینصورت لازم است گذرانده شود، دانشجویانی که به دلایل مختلف قبل از دفاع در رابطه با دروس مذکور اظهار بی اطلاعی کنند قابل قبول نخواهد بود و گذراندن دروس مذکور توسط کارشناس رشته کنترل شده و سپس مجوز دفاع صادر خواهد شد، ریزنمرات دوره های مذکور بایستی ارائه گردد تا در پرونده ضبط گردد.</p>
<p>۶- انتخاب درس آشنایی یا اینترنت در دوره ارشد (درس اختیاری ۱+ واحد): دانشجویان محترم در مورد این درس توجه نمایند چنانچه مدیر گروه لازم بداند به جای یک درس تخصصی گذرانده شود ، انتخاب شود در غیر اینصورت لازم به انتخاب نیست و دروس در زمینه کامپیوتر در بند ۳ را می توان قبول کرد.</p>
<p>۷- رعایت پیش نیاز دروس انتخابی : رعایت پیش نیاز در هر ترم الزامی می باشد. لذا دانشجویان محترم طبق سرفصل بر حسب رشته و چارت لیست دروس بایستی اقدام نموده در غیر اینصورت هرگونه اشکال متوجه دانشجویان خواهد بود و دانشگاه مسئولیتی در قبال عدم دقت دانشجویان نخواهد داشت و دانشجویی که رعایت پیش نیاز را ننماید مجوز دفاع از پایان نامه توسط اداره آموزش صادر شد، در این مورد می توانید با مدیر گروه آموزشی رشته مربوط هماهنگ بوده و در صورت نیاز مشورت لازم را انجام دهید .</p>
<p>۸- انتخاب درس پایان نامه : تعداد واحد درس پایان نامه بر حسب رشته از ۴ تا ۱۰ واحد متغیر می باشد . و تصمیم گیری در ارائه آن بعهده گروه تحصیلات تکمیلی دانشکده یا واحد دانشگاهی می باشد . جهت انتخاب درس پایان نامه بایستی به پیشنهاد دانشجو و موافقت مدیر گروه - استاد راهنما انتخاب شود و با نظر استاد راهنما استادمشاور انتخاب شود، در این باره در طول ترم دوم تحصیلی موضوع پایان نامه (پروپوزال) بایستی مشخص و به شورای پژوهشی توسط مدیر گروه جهت تأیید ارسال شود، اما انتخاب درس در ترم سوم با توجه به سقف واحد ترمی (کمتر یا مساوی ۱۴ واحد) و معدل کل دوره تحصیلی (کمتر از ۱۴ نباشد) انجام شود(در این رابطه اگر در ترم سوم انتخاب شود اداره پژوهش واحد دانشگاهی سریعتر می تواند برای شما کد دفاع از پایان نامه را از سازمان مرکزی درخواست نماید و انجام این مورد شمار را در سقف دوره تحصیلی (۶ ترم) با مشکلی مواجه نخواهد ساخت. در صورتی که در اولین ترم دفاع انجام نگیرد درس مربوطه بایستیدر ترم های بعدی مجدداً انتخاب شود . نمره دفاع در آخرین ترم انتخابی در کامپیوتر ثبت گردیده و در معدل کل منظور خواهد شد، در صورت انتخاب این درس بطور تک برای اولین بار(بطوریکه هیچ درس دیگر با آن انتخاب نشود) بایستی شهریه ثابت کامل و شهریه متغیر کامل پرداخت گردد، نکته مهم این است که اگر درس پایان نامه برای بار دوم در یک ترم جداگانه بصورت انفرادی انتخاب شود(تمدید شود) شهریه ثابت نصف شهریه متغیر صفر محاسبه خواهد شد، در موارد گفته شده خواهشمند است دقت کافی را بعمل آورید. در صورتیکه با انتخاب این درس در هر ترم که باشد موفق به دفاع نشوید بایستی در ترم های بعدی آن را مجدداً انتخاب نمائید(به این معنی که تمدید انتخاب درس پایان نامه را برای مرحله دوم و بعد از آن انجام دهید در این لحظه کل واحدهای گذرانده تخصصی نبایستی کمتر از ۲۶ واحد باشد)، عدم رعایت در موارد گفته شده باعث احضار دانشجویان مختلف و اخطار به آنها خواهد شد. لطف نموده از مراجعه بی رویه به اداره آموزش خودداری فرمائید . در صورت بروز اشکال در انتخاب واحد با مدیر گروه مشورت کنید.</p>
<p>۹- موضوع پایان نامه : در طول ترم دوم موضوع پایان نامه (پروپوزال) را تهیه نموده و با هماهنگی مدیر گروه نسبت به انتخاب نمودن استاد راهنما و استاد مشاور اقدام کنید، در طول دوره تحصیلی چندین مرحله گزارش پیشرفت پایان نامه را به صورت کتبی به مدیر گروه گزارش داده و در میان بگذارید ، نمودار گردش کار پایان نامه را از اداره پژوهش دانشگاه دریافت دارید.</p>

<p>۱۰- شرط دفاع از پایان نامه: کسب معدل کل ۱۴ و بیشتر و گذراندن کلیه دروس تخصصی و جبرانی (تا حد مشخص شده) تا قبل از دفاع از پایان نامه می باشد، در غیر این صورت بایستی از ماده ۱۴ استفاده شود. روش استفاده از ماده ۱۴ در بند ۹ توضیح داده شده است. همچنین تکمیل بودن پرونده دانشجویان لحاظ تأیید تحصیلی، عدم بدهی و ...</p>
<p>۱۱- انتخاب دروس تکراری جهت افزایش و ترمیم میانگین کل (استفاده از ماده ۱۴ آئین نامه آموزشی): دانشجوی بعد از گذراندن کل دروس به جزء پایان نامه اگر میانگین کل کمتر از ۱۴ کسب کرده و در وضعیت اخراج هم نباشد می تواند در یک ترم جداگانه تعداد حداکثر تا ۱۴ واحد درسی از دروس تخصصی را که در ترم های قبلی با نمره مابین ۱۲ تا ۱۳/۹۹ گذرانده را فقط در یک ترم تحصیلی (طبق ماده ۱۴) مجدداً انتخاب نماید و در صورت میانگین کل به بیشتر از ۱۴، از پایان نامه دفاع نماید و فارغ التحصیل گردد در این رابطه انتخاب دروس مذکور همراه با پایان نامه بلامانع است، دانشجویانی که به هر دلیل نتوانند از این فرصت استفاده کنند از ادامه تحصیل محروم مانده و مدرکی دریافت نخواهند کرد.</p>
<p>۱۲- حد استانداردها واحدهای انتخابی در ترم: در هر ترم بین ۸ تا ۱۴ واحد و در صورت موافقت کمیته تحصیلات تکمیلی یا مدیر گروه حداکثر تا ۱۴ واحد درسی را انتخاب شود، اگر در ترم اول فقط دروس جبرانی انتخاب شود حداکثر تا ۱۶ واحد بلامانع است - اگر در ترم اول دروس جبرانی همراه با دروس تخصصی انتخاب شود تا حداکثر سقف ۱۴ واحد بلامانع است. به این مورد توجه شود که بطور کامل نبایستی در ترمهای اول- دوم - سوم کمتر از ۸ واحد انتخاب شود. در ترم هایی که فقط درس پایان نامه انتخاب شود تا کمتر از سقف ۸ واحد بلامانع است در این رابطه طوری برنامه ریزی شود که همراه درس پایان نامه هیچ درسی انتخاب نشود به جزء در ترم سوم. صدور مجوز دفاع توسط کارشناس آموزش منوط به رعایت موارد ذکر شده می باشد. انتخاب واحد بصورت اینترنتی می باشد و چند روز قبل از انتخاب دروس رمز خود را روی سایت کنترل نموده و نسبت به مشاهده دروس ارائه شده با انتخاب گزینه گروه های درسی ارائه شده اقدام تا بتوانید انتخاب واحد خوب و بدون اشکالی داشته باشید، سعی شود به جزء موارد ضروری، به کارشناس آموزش و دفتر گروه مراجعه نشود.</p>
<p>۱۳- عدم انتخاب دروس اختیاری گذرانده شده در مقطع کارشناسی: این مورد ویژه دانشجویان با مدرک* مرتبط* می باشد. توضیح اینکه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد نمی توانند دروس اختیاری را که در مقطع کارشناسی به همان عنوان گذرانده اند را انتخاب نمایند و می بایست با اخذ دیگر دروس اختیاری و با مشورت با مدیر گروه جمع واحدهای درسی خود را به حد نصاب مندرج در برنامه مصوب برسانند.</p>
<p>۱۴- غیبت در کلاس درس: در صورتیکه غیبت دانشجو از حد مجاز (۳/۱۶) در هر ترم تجاوز نماید، استاد مربوطه مربوطه می تواند براساس آئین نامه آموزشی نسبت به حذف دانشجو اقدام نماید. در صورتیکه حد نصاب دروس انتخابی ترم دانشجو بر این اساس کمتر از ۸ واحد گردد شرایط ترمی برای دانشجو لحاظ نمی گردد. ولی جزو سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می شود.</p>
<p>۱۵- غیبت در امتحان (فقط دو درس): چنانچه دانشجویی در روز امتحان غیبت نماید (غیبت غیر موجه) آن درس صفر خواهد شد ولی چنانچه موسسه تحصیلات تکمیلی یا مدیر گروه آن را موجه تشخیص دهد درس مزبور حذف موجه خواهد شد. در این صورت نام درس در کارنامه قابل مشاهده بوده و نمره صفر برای آن در نظر گرفته نشده و به جای آن، غیبت موجه آموزشی مرقوم خواهد شد در نتیجه تأثیری در معدل ترم و معدل کل دوره نخواهد داشت. از طرف دیگر شهریه مربوطه برگشت داده نخواهد شد.</p>
<p>۱۶- ممنوع بودن حذف و اضافه: انجام این مورد در کارشناسی ارشد تعریف نشده و مجاز نیست. لذا دانشجویان بایستی با دقت در تاریخ انتخاب واحد کلیه واحدهای مورد نیاز را طبق چارت و سرفصل انتخاب نمایند.</p>
<p>۱۷- حذف نهایی در کارشناسی ارد وجود ندارد: حذف نهایی (حذف اضطراری) در دوره کارشناسی ارشد انجام نمی گیرد به عبارت دیگر در آیین نامه آموزشی تعریف نشده است. لذا هیچ دانشجویی نمی تواند درسی را حذف نهایی نماید.</p>
<p>۱۸- مرخصی تحصیلی: دانشجو طول دوره فقط یک نیمسال طبق مقررات مندرج در آئین نامه می تواند از مرخصی استفاده نماید، اضافه میگرد که مرخصی تحصیلی جزء سقف سنوات ترمی دانشجو محاسبه خواهد شد، اخذ مرخصی تحصیلی بایستی بادرخواست دانشجو و موافقت امور آموزشی انجام گیرد به شرط آنکه در ترم های باقی مانده (حداکثر ۶ ترم) بتوان از پایان نامه دفاع نماید.</p>
<p>۱۹- تقاضای انصراف از تحصیل: دانشجو در طول دوره به اختیار خود می تواند تقاضای انصراف دهد، بعد از گذشت یک ماه از تقاضای توانداز انجام این مورد منصرف شود و تقاضا را پس بگیرد، دانشجوی انصرافی و اخراجی چنانچه خواهد درک و ریز نمرات و یا هر نوع گواهی را دریافت نماید، بایستی با دانشگاه تسویه حساب نماید. (لازم به ذکر میباشد که این مدت در صورت صلاحدید برای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی این واحد دانشگاهی و یا کمیسیون موارد خاص استان تهران قابل افزایش میباشد) (دانشجویان پسر مشمول خدمت نظام وظیفه نمی توانند از این فرصت استفاده نمایند)</p>
<p>۲۰- وقفه تحصیلی: دانشجو می تواند به بازگشته و به تحصیلات خود ادامه دهد (لازم به ذکر میباشد که این مدت در صورت صلاحدید با رای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی این واحد دانشگاهی و با کمیسیون موارد خاص استان تهران قابل بررسی میباشد) (دانشجویان پسر مشمول خدمت وظیفه نمی توانند از این فرصت استفاده نمایند)</p>
<p>۲۱- طول دوره تحصیلی (سقف سنوات): طول دوره تحصیلی ۳ سال میباشد، لذا دانشجویان برای افزایش سقف سنوات بایستی الف: دانشجویانی که نوع مدرک کارشناسی آنها (غیر مرتبط) یا (مرتبط) می باشد و در ابتدای تحصیل مجبور به گذراندن تعدادی از دروس جبرانی می شوند به ازاء گذراندن حداقل ۱۲ واحد از دروس فوق ۱ ترم تحصیلی به سقف ۳ سال (۶ ترم) اضافه میگرد و دوره تحلی به ۷ ترم افزایش می یابد در نتیجه جهت دفاع از پایان نامه لازم به صدور مجوز نمی باشد اما چنانچه سقف دوره بیشتر از ترم های ذکر شده گردد صدور مجوز لازم می باشد: دانشجو جهت اضافه سقف سنوات بایستی به کارشناس رشته مراجعه و نسب به تکمیل فرم اضافه سنوات اقدام نماید. (تذکر: بی اطلاعی بعضی از دانشجویان در این خصوص و عدم مراجعه به موقع در سال های گذشته باعث الف- طولانی شدن سقف دوره تحلی و تلف شدن وقت ب- بروز مشکلات مختلف خانوادگی ج- صرف هزینه زیاد از نظر مالی و پرداخت شهریه گردیده است)، (لازم به ذکر میباشد که این مدت در صورت صلاحدید با رای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی این واحد دانشگاهی و یا کمیسیون موارد خاص استان تهران قابل افزایش میباشد) (دانشجویان پسر مشمول خدمت نظام وظیفه نمی توانند از این فرصت استفاده نمایند)</p>
<p>۲۲- نمرات قابل قبول برای کلیه دروس دوره تحصیلی: از نظر ارزشیابی، نمره قابل قبول برای کل دروس در دوره کارشناسی ارشد از هر نوع که باشد (جبرانی، تخصصی) از ۱۲ تا ۲۰ می باشد. و کسب نمرات از ۱۱/۹۹ و کمتر از آن به منزله مردودی در آن درس می باشد. در این صورت دانشجو می تواند در ترم های بعدی یا همان درس و یا دروس دیگری را از جدول دروس اختیاری تخصصی با مشورت و موافقت استاد راهنما و مدیر گروه انتخاب نموده و بگذارند با انجام این مورد سقف واحدهای کل دوره بایستی کامل شود.</p>
<p>۲۳- میانگین ترمی و نتیجه آن: میانگین نمرات ترمی دانشجو می بایست از ۱۴ تا ۲۰ باشد. معدل ترمی کمتر از ۱۴ مشروط به حساب می آید. تکرار این مورد در دو ترم (چه متوالی یا متناوب) و کسب میانگین کمتر از ۱۴ منجر به محروم شدن دانشجو از ادامه تحصیل شده و نتیجه آن اخراج آموزشی از دانشگاه خواهد بود، اما براساس قانون جدید چنانچه بعد از دو ترم مشروطی میانگین کل مابین ۱۲ تا ۱۳/۹۹ شود یک نیمسال دیگر با مجوز کمیسیون موارد خاص آموزشی واحد جهت ادامه تحصیل ارفاق خواهد شد به شرطی که در مدت باقیمانده از تحصیل مشروط نگردد و قبل از دفاع معدل کل ۱۴ و بیشتر کسب گردد، اما چنانچه معدل کل از ۱۱ تا ۱۲/۹۹ کسب گردد فقط با مجوز منطقه برای یک مرتبه میتوان ادامه تحصیل داد در غیر اینصورت اخراج قطعی خواهد شد و اعتراض پذیرفته نیست.</p>
<p>۲۴- میانگین کل قبل از دفاع از پایان نامه: میانگین کل نمرات دانشجو قبل از دفاع از پایان نامه نباید از ۱۴ کمتر باشد در غیر اینصورت نمی تواند دفاع نماید، برای این منظور می توان به شرطی که سقف سنوات، با نظر کارشناس آموزشی رشته و موافقت مدیر گروه آموزشی تعدادی دروس را از ۲ واحد تا حداکثر ۱۴ واحد که در آنها نمره کمتر از ۱۴ کسب نموده فقط در یک ترم تحصیلی (ترم جبرانی طبق ماده ۱۴) تکرار کند و در صورت جبران میانگین کل به بیشتر از ۱۴ دفاع نماید و فارغ التحصیل گردد، دانشجویانی که به هر دلیل نتوانند از این فرصت استفاده کنند از ادامه تحصیل محروم مانده و مدرکی دریافت نخواهند کرد، ضمناً بعد از دفاع بایستی معدل کل ۱۴ و بیشتر را کسب نمایید تا در فراغت با مشکلی روبرو نگردید.</p>

۲۵- ارزشیابی نمره پایان نامه: ارزشیابی نمره پایان نامه توسط هیئت داوران در ۵ درجه انجام می گیرد، کسب نمره از ۱۸ تا ۲۰ عالی - نمره از ۱۶ تا ۱۸ بسیار خوب- نمره از ۱۴ تا ۱۶ خوب- نمره از ۱۲ تا ۱۴ قابل قبول و نمره کمتر از ۱۲ غیر قابل قبول، چنانچه هیئت داوران ارزشیابی نمره را غیر قابل قبول تشخیص دهند، دانشجو می تواند در صورتیکه سقف سنوات اجازه دهد با اجازه هیئت داوران دفاع را تکرار کند و فارغ التحصیل گردد، دانشجویانی که در فرصتهای تعیین شده نتوانند از پایان نامه خود دفاع کنند، از تحصیل محروم و مدرکی دریافت نمی کنند و دریافت مدرک معادل بی معنا می باشد فقط در این مرحله از تحصیل چنانچه دانشجو درخواست نماید نام دروس گذرانده و نمرات آن- تعداد کل واحدهای پذیرفته شده و معدل کاردر قالب گواهی صادر خواهد شد ضمن اینکه بایستی با دانشگاه تسویه حساب نماید.

۲۶- انتقال و تغییر رشته: انتقال و تغییر رشته در مقطع کارشناسی ارشد ممنوع می باشد اما در شرایط خاص جهت انتقال بایستی به اداره امور دانشجویی به مسئول نقل و انتقالات مراجعه نموده تا راهنمایی لازم توسط شما کسب شود. در صورت موافقت واحد انتخابی از ۸ تا ۱۴ می باشد.

۲۷- میهمانی به (استفاده از ماده ۲۴): دانشجو می تواند با موافقت واحدهای دانشگاهی مبدأ (پردیس) و مقصد که مجری دوره می باشد (واحدهای دانشگاهی دیگر به شرط اینکه آن واحد دانشگاهی دوره تحصیلی کارشناسی ارشد و رشته تحصیلی شما را داشته باشد) تعدادی واحد درسی تا حداکثر ۸ واحد را به صورت میهمان برای یک ترم انتخاب نماید (لازم به ذکر میباشد که این مدت در صورت صلاحدید با رای شورای کمیسیون موارد خاص آموزشی استان قابل بررسی میباشد) (تذکر: تعداد واحدهای درسی دانشجوی میهمان در یک موسسه نباید از نصف واحدهای درسی دوره تجاوز نماید)، به شرط اینکه آن دروس در واحد مبدأ (پردیس) ارائه نگردد.

۲۸- فراغت از تحصیل: دانشجو بعد از گذراندن کلیه واحدهای درسی دوره + پایان نامه بایستی جهت کنترل پرونده و رفع کمبود مدارک لازم در آن عکس- اصل ریز نمرات دوره کارشناسی - اصل دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی - و غیره... به اداره آموزش دانشگاه مراجعه نموده و مسئول مربوطه در اداره آموزش بعد از بررسی دقیق مراتب فراغت از تحصیل را به اداره امور فارغ التحصیلان اعلام و آن اداره نسبت به صدور مدرک بعد از تسویه حساب کامل با دانشگاه اقدام خواهد نمود.

«این راهنما را بدقت بخوانید و به آن عمل نمائید»

- ۱- مدارک کارشناسی مرتبط: به این معنی که نام رشته دوره کارشناسی ارشد یکسان (همنام) باشد مثال از کارشناسی حقوق به کارشناسی ارشد حقوق .
- ۲- مدرک کارشناسی غیر مرتبط: به این معنی که نام رشته دوره کارشناسی با نام رشته دوره کارشناسی ارشد یکسان (ناهمنام) باشد مثال: از کارشناسی زبان انگلیسی به کارشناسی ارشد معماری
- ۳- دروس تخصصی: گذراندن کلیه این دروس بر اساس تعداد واحد مشخص شده در جدول (چارت درسی) الزامی می باشد.
- ۴- دروس اختیاری: گذراندن این دروس بر اساس تعداد واحد مشخص شده از کل دروس مندرج در جدول بصورت اختیاری گذرانده شود .
- ۵- آرایش دروس بصورت ترمی: این دروس در قالب ۴ ترم تحصیلی تنظیم شده . لذا توجه داشته باشید که مدیر گروه ممکن است به تشخیص خود با توجه به شرایط دانشگاه و به دلایل مختلف اقدام به جابجائی دروس در ترم های مختلف نماید بطور مثال ارائه بعضی از دروس ترم دوم برای ترم اول یا بعضی از دروس ترم اول برای ترم سوم و ... لذا در این رابطه سردرگم نشوید، در صورت بروز اشکال با مدیر گروه خود مشورت کنید .